А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
М А К С А Т И Х И Н С К О Г О  Р А Й О Н А

Т В Е Р С К О Й  О Б Л А С Т И

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 15.05.2020 № 68-ра

О проведении антинаркотического
месячника на территории муниципального
образования «Максатихинский район»

В соответствии с подпунктом 3.6.3 протокола заседания Государственного
антинаркотического комитета от 26.03.2019г. № 40, в связи с проведением с 26 мая по 26
июня 2020 года на территории Тверской области Всероссийского месячника
антинаркотической направленности и популяризации здорового образа жизни, а также в
целях активного противодействия незаконному потреблению и распространению
наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, пропаганды здорового
образа жизни:

1. Провести комплекс профилактических мероприятий антинаркотической
направленности на территории Максатихинского района в форме антинаркотического
месячника.

2. Образовать рабочую группу по организации и проведению антинаркотического
месячника на территории Максатихинского района на период до 01 июля 2020 года
(далее - рабочая группа).

3. Утвердить состав рабочей группы по организации и проведению
антинаркотического месячника на территории Максатихинского района (Приложение 1).

4. Рабочей группе подготовить План мероприятий по проведению
антинаркотического месячника на территории Максатихинского района в срок до 20 мая
2020 года.

5. Редакции районной газеты «Вести Максатихи» организовать освещение
месячника на страницах газеты и публикацию материалов, посвященных пропаганде
здорового образа жизни.

6. Рекомендовать Максатихинскому ОП МО МВД России «Бежецкий»
осуществить в период проведения месячника комплексные меры по пресечению каналов
поступления в район и распространения наркотических средств, усилению контроля за
соблюдением антинаркотического законодательства. Организовать работу «телефонов
доверия» с привлечением специалистов отделов образования, здравоохранения, культуры
и общественных организаций.

7. Участникам месячника в трехдневный срок после завершения плановых
мероприятий направить в Антинаркотическую комиссию администрации района
сведения о проделанной работе по противодействию злоупотреблению наркотиками и их
незаконному обороту с предложениями по дальнейшему совершенствованию борьбы с
наркоманией.

8. Секретарю Антинаркотической комиссии Максатихинского района обеспечить
подготовку, обобщение и своевременное направление еженедельных отчетов о
мероприятиях, иной информации в Управление региональной безопасности и аппарат
Антинаркотической комиссии Тверской области, а так же размещение на официальном
сайте администрации Максатихинского района информационных материалов о ходе
проведения месячника.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя
Главы администрации Максатихинского района по социальным вопросам, Управляющий
делами администрации Максатихинского района А.В. Ахапкину.

10. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит
размещению на официальном сайте администрации Максатихинского района.

К.Г. Паскин

Приложение 1
к распоряжению администрации

Максатихинского района
от 15.05.2020 №68-ра

Состав рабочей группы
по организации и проведению антинаркотического месячника

на территории Максатихинского района

Ахапкина А.В. -  Заместитель Главы администрации Максатихинского района по
социальным вопросам, Управляющий делами администрации Максатихинского района,
Председатель рабочей группы по организации и 'проведению антинаркотического
месячника на территории Максатихинского района;

Баранов А.В. -  Начальник Максатихинского ОП МО МВД России «Бежецкий»,
заместитель председателя рабочей группы по организации и проведению
антинаркотического месячника на территории Максатихинского района;

Цветкова И.Н. -  руководитель отдела муниципальной службы администрации
Максатихинского района, секретарь рабочей группы по организации и проведению
антинаркотического месячника на территории Максатихинского района.

Члены рабочей группы:
Морозова Н.Д. -  начальник управления образования администрации

Максатихинского района;
Виноградов С.А. -  начальник управления по делам культуры, молодежной

политики, спорта и туризма администрации Максатихинского района;
Навалов С.Н. - заместитель начальника управления по делам культуры,

молодежной политики, спорта и туризма администрации Максатихинского района;
Пахило Т.В. -  руководитель отдела по работе с населением администрации

Максатихинского района;
Дешова В.В. - ведущий специалист, ответственный секретарь комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав администрации Максатихинского района;
Нюремберг Н.В. -  главный врач ГБУЗ «Максатихинская ЦРБ»;
Сулейманов К.М. -  врач-нарколог ГБУЗ «Максатихинская ЦРБ»;
Иванова Т.И. -  директор ГБУ «КЦСОН» Максатихинского района;
Суворова Т.В. -  старший инспектор ПДН Максатихинского ОП МО МВД России

«Бежецкий»;
Мартынюк Виталий -  настоятель храма «Всех Святых» пос. Максатиха,

протоиерей, Благочинный Максатихинского прихода;
Цветкова О.А. -  корреспондент районной газеты «Вести Максатихи».